
GRANTOVÉ SCHÉMA
OLOMOUCKÉHO KRAJE
3.2 SROP – Podpora sociální
integrace v Olomouckém kraji

 

 



STATISTIKA VÝZEV

 

 



 

 

3.2 Podpora sociální integrace v 
Olomouckém kraji – výzva 01

53.729.530,70
(24.392.369,20)

Finanční prost ředky nevy čerpané v rámci 1. výzvy  
(z toho alokace roku 2004)

1Počet žádostí nedoporu čených k poskytnutí podpory 
(ostatní akce)

0Žádosti doporu čené jako náhradní k obdržení
podpory (náhradní akce )

7
12.212.052,-

Žádosti doporu čené k obdržení finan ční podpory

2Počet žádostí vy řazených z d ůvodu nespln ění
formálních náležitostí či přijatelnosti

10Celkový po čet přijatých žádostí

65.941.582,70Finanční prost ředky uvol ňované v rámci  1. výzvy 
(v Kč)



 

 

3.2 Podpora sociální integrace v 
Olomouckém kraji – výzva 02

49.512.612,11
(20.152.923,20)

Finanční prost ředky nevy čerpané v rámci 2. výzvy  
(z toho alokace roku 2004)

2Počet žádostí nedoporu čených k poskytnutí podpory 
(ostatní akce)

0Žádosti doporu čené jako náhradní k obdržení
podpory (náhradní akce )

23
(54.592.359,19)

Žádosti doporu čené k obdržení finan ční podpory

2Počet žádostí vy řazených z d ůvodu nespln ění
formálních náležitostí či přijatelnosti

27Celkový po čet přijatých žádostí

104.104.971,30Finanční prost ředky uvol ňované v rámci  1. výzvy 
(v Kč)



NEJČASTĚJŠÍ CHYBY PŘI 
VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI O AKCI

 

 



Chyby, kdy žadatel nesplní kritéria 
přijatelnosti

• žadatel dle podmínek dotace není vhodným 
žadatelem
• partner žadatele není dle podmínek vhodným 
žadatelem
• charakter projektu a jeho jednotlivé aktivity 
neodpovídají podmínkám vymezeným dota čním 
titulem
• v rámci akce nebudou spln ěny závazné
ukazatele vymezené dota čním titulem – žadatel 
musí uvést vždy jeden ze závazných ukazatel ů, 
další dopl ňkové ukazatele si žadatel vybere dle 
své akce

 

 



Chyby v rámci posuzování formální
úplnosti žádosti

• Žádost neobsahuje veškeré nezbytné p řílohy, 
např.: 

- doklad o právní subjektivit ě

- finan ční výkazy žadatele
- doklad o prokázání vlastnických vztah ů

• Nezapomínat odevzdat p řílohy, u kterých je to 
vyžadováno i v elektronické podob ě (rozpo čet) 

 

 



Chyby v rámci posuzování formální
úplnosti žádosti

• Žádost neobsahuje veškeré p ředepsané údaje:

- název subjektu : úplný název dle dokladu o právní
subjektivit ě
- ukazatele akce : do výchozí hodnoty ukazatel ů

musí uvést nulu
- etapy akce : datum zahájení etapy nesmí být   

dřívější než datum zahájení akce
datum ukon čení etapy nesmí být  
pozdější než datum ukon čení akce

- Žádost není vypln ěna v p ředepsaném formulá ři

 

 



Nedostatky v kvalit ě zpracovaných žádostí
a dopl ňkových p říloh

• tyto nedostatky mají vliv na hodnocení kvality 
akce:

- cíl akce , její aktivity a od ůvodn ění pot řebnosti 
akce bývají nedostate čně popsány
- nejsou dostate čně popsány zkušenosti žadatele s 
realizaci akcí
- často není dodržena struktura financování
- nejsou dostate čně popsána rizika a předpoklady
realizace akce

 

 



Nedostatky v kvalit ě zpracovaných žádostí
a dopl ňkových p říloh

• tyto nedostatky mají vliv na hodnocení kvality 
akce:

- jsou špatn ě vypln ěné ukazatele a nebo nejsou 
uvedeny v ůbec
- informace uvedené v žádosti, v rozpo čtu či jiné
příloze jsou ve vzájemném rozporu a to zejména v 
uznatelných nákladech a ukazatelích
- chybí informace umož ňující ov ěření vypo čtených 
ukazatel ů

 

 



Nedostatky v kvalit ě zpracovaných žádostí
a dopl ňkových p říloh

• tyto nedostatky mají vliv na hodnocení kvality 
akce:

- v průběhu realizace akce bývají p ředpokládány 
příjmy akce , o které však nejsou sníženy celkové
uznatelné náklady akce
- rozpo čet akce obsahuje neuznatelné náklady , je 
nadhodnocen a nebo nedostate čně podrobn ě
zpracován
- etapy akce neodpovídají podmínkám z hlediska 
času a finan čního objemu
- akce nedostate čně popisuje vliv na horizontální
priority

 

 



DOPORUČENÍ PRO ŽADATELE

- důkladn ě si pro číst podmínky vyhlášeného 
dotačního titulu
- poradit se s kontaktními osobami
- zkontrolovat všechny pot řebné p řílohy
- zadat zpracování specializované firm ě, která má
zkušenosti
- věnovat velkou pozornost nejen p ři zpracování
žádosti, ale také samotné realizaci, aby akce 
splňovala veškeré podmínky p říslušných 
dotačních titul ů a byla mu podpora skute čně
vyplacena

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Stanislava Klva ňová
odbor strategického rozvoje kraje
oddělení grantových schémat

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a
779 00 Olomouc
Tel.: 585 508 233
Emai: s.klvanova@kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz

 

 


